[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.04.2018                                                                                                                             № 22
село  Михайловское

Об утверждении порядка ведения  перечня  информации о деятельности органов местного самоуправления Михайловского сельского поселения Северского района, размещаемой в сети «Интернет»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 14 Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Уставом Михайловского сельского поселения Северского района, постановляю:

1. Утвердить порядок ведения Перечня информации о деятельности органов местного самоуправления Михайловского сельского поселения Северского района, размещаемой в сети «Интернет» (приложение № 1).

2. Утвердить Перечень информации о деятельности органов местного самоуправления Михайловского сельского поселения Северского района, размещаемой в сети Интернет» (приложение №2).

3. Общему отделу администрации Михайловского сельского поселения Северского района (Иванова) разместить настоящее постановление в десятидневный срок со дня его принятия на официальном сайте администрации муниципального образования Северский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Поселения» подраздел «Михайловское сельское поселение».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Михайловского сельского поселения

Северского района                                           Е.С.Клименченко

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Михайловского сельского поселения

 Северского района

                                                                               от 02.04.2018 № 22
ПОРЯДОК

ведения  перечня информации о деятельности органов местного самоуправления Михайловского сельского поселения Северского района, размещаемой в сети «Интернет»

1. Порядок ведения  перечней информации о деятельности органов местного самоуправления Михайловского сельского поселения Северского района, размещаемой в сети Интернет (далее - Порядок), разработан в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» (далее - Федеральный закон от 09.02.2009 г. № 8-ФЗ).

2. Перечни информации о деятельности органов местного самоуправления Михайловского сельского поселения Северского района, размещаемой в сети Интернет (далее - перечень), утверждаются постановлением администрации Михайловского сельского поселения.

3. Информация о деятельности органов местного самоуправления Михайловского сельского поселения Северского района  предусмотренная Федеральным законом от 09.02.2009 г. № 8-ФЗ, подлежит включению в перечни и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Северский район в разделе «Поселения» подраздел «Михайловское сельское поселение» (далее - официальный сайт).

4. Информационные материалы, предназначенные для размещения на официальном сайте, должны отражать официальную позицию Михайловского сельского поселения Северского района.

5. Информационные материалы не должны содержать сведений, не предназначенных для размещения в информационных системах общего пользования.

6. Информационные материалы подготавливаются ответственными специалистами администрации Михайловского сельского поселения на бумажном и электронном носителях.

7. Ответственность за своевременную актуализацию (обновление, удаление) информационных материалов, размещаемых в тематических разделах (подразделах), возлагается на соответствующих уполномоченных лиц администрации Михайловского сельского поселения.

8. Перечни информации, утверждаются правовым актом администрации Михайловского сельского поселения, в котором определяются периодичность размещения информации на официальном сайте, сроки обновления информации, обеспечивающие своевременность реализации и защиты пользователями информацией своих прав и законных интересов, иные требования к размещению указанной информации.

9. Контроль за обеспечением доступа к информации о деятельности администрации осуществляет глава Михайловского сельского поселения.

10. Глава Михайловского сельского поселения рассматривает обращения пользователей информации по вопросам, связанными с нарушениями их прав на доступ к информации о деятельности администрации и применяет меры по указанным обращениям в пределах своей компетенции.

11. Контроль за соблюдением сроков предоставления информации о деятельности администрации по запросу осуществляет глава Михайловского сельского поселения.

Начальник общего отдела                                                             Т.Л.Иванова
Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Михайловского сельского поселения

 Северского района

                                                                                                                                от  02.04.2018 № 22
ПЕРЕЧЕНЬ

информации о деятельности органов местного самоуправления Михайловского сельского поселения

Северского района, размещаемой в сети «Интернет»

	№
	Состав информации
	Периодичность размещения, сроки обновления
	Ответственные за предоставление информации

	1
	2
	3
	4

	Градостроительная деятельность (иные документы в сфере градостроительной деятельности; программа комплексного развития; документация по планировке территорий; регламенты предоставления услуг; калькулятор процедур; информация об органах местного самоуправления, предоставляющих услуги в сфере градостроительства и строительства; информация о порядке получения информации о градостроительных условиях; правила землепользования и застройки; нормативы градостроительного проектирования; генеральный план)
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Ведущий специалист

	Приоритетный проект «Формирование комфортной городской среды»
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Заместитель главы администрации

	Защита информации
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Начальник общего отдела

	Общие сведения (Устав Михайловского сельского поселения; символика поселения; задачи и функции администрации; сотрудники администрации; карта поселения; описание границ)
	В течение 5 рабочих дней со дня вступления в силу соответствующих нормативных правовых  актов, поддерживается в актуальном состоянии
	Начальник общего отдела, ведущий специалист

	Аукционы, торги, проводимые поселением в соответствии с Земельным кодексом
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Начальник финансового отдела

	Новости поселения
	Поддерживается в актуальном состоянии, ежемесячное обновление информации
	Специалисты администрации в компетенции, которых находятся вопросы

	Совет Михайловского сельского поселения (нормативно-правовые акты; список депутатов)
	Поддерживается в актуальном состоянии
В течение 10 дней со дня регистрации
	Начальник общего отдела

	Нормативно-правовые акты
	Не позднее чем через 15 дней со дня принятия (издания) МПА

	Специалисты администрации в компетенции, которых находится разработка НПА

	Муниципальные услуги (проекты административных регламентов; утвержденные административные регламенты)
	Не позднее чем через 15 дней со дня принятия (издания) МПА

	Специалисты администрации в компетенции, которых находится разработка НПА

	Кадровое обеспечение (нормативные документы; кадровый резерв; сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих; вакансии; квалификационные требования; контакты)
	Поддерживается в актуальном состоянии,

Не позднее чем через 15 дней со дня принятия МПА
	Начальник общего отдела

	Го и ЧС, ПБ (гражданская оборона, чрезвычайные ситуации, пожарная безопасность)
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Заместитель главы администрации

	Бюджет поселения
	Поддерживается в актуальном состоянии,

В течение 10 рабочих дней со дня регистрации
	Начальник финансового отдела

	Обращения граждан
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Начальник общего отдела

	Вопросы-ответы
	Еженедельно
	Специалисты администрации в компетенции, которых находятся вопросы

	Контакты
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Начальник общего отдела

Начальник общего отдела                                                           Т.Л.Иванова